Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

EXECUTIVO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 451 / 2023 :: TERÇA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/1

1/
20

23
 1

8:
42

:5
4

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

1° EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO/NOMEAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................................................... 1

1° EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO/NOMEAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2023 SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES PARA
PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO DE DIRETOR ESCOLAR (GERAL E ADJUNTO) DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, MARANHÃO.
EDITAL Nº 01/2023
1° EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO/NOMEAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA, Estado do Maranhão, Sr. CIRINEU
RODRIGUES COSTA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas que lhes são conferidas,
CONSIDERANDO a homologação do resultado final do Processo de Seleção de Títulos, Entrevista e Plano de
Gestão para os cargos Gestor Escolar Geral e Adjunto da Educação Infantil e do Ensino Fundamental para a
Secretaria Municipal da Educação, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão no dia
25/10/2023, edição 445 (Item 9.1 do Edital 001/2023);
CONSIDERANDO que à Secretaria Municipal de Educação reserva-se o direito de proceder às
contratações/nomeações, em número que atenda ao interesse e às necessidades do serviço público, de acordo
com a disponibilidade orçamentária, dentro do prazo de validade da referida Seleção Pública;
CONVOCA:
Os(as) candidatos(as) aprovados(as), no Processo de Seleção de Títulos, Entrevista e Plano de Gestão para os
cargos em comissão de Gestor Escolar Geral e Adjunto da Educação Infantil e do Ensino Fundamental para a
Secretaria Municipal da Educação, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão com vistas à
contratação/nomeação nos cargos a seguir indicados, observadas as seguintes condições:
1. DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS
1.1.Os(as) candidatos(as) relacionados(as) no presente Edital, em ordem alfabética, deverão comparecer
pessoalmente, ou por intermédio de procurador(a), mediante procuração pública ou particular com firma reconhecida
em cartório, na Secretaria Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra, situada na Rua Goiás, 25 – Mercial
Arruda – Formosa da Serra Negra-MA para apresentação e entrega dos documentos constantes no item 10.2 do
Edital 001/2023, parte integrante do presente Edital de Convocação para Contratação/Nomeação e, na forma do
Edital de Abertura da Seleção Pública.

CARGO: DIRETOR GERAL
VAGAS: 14

ORD. INSC. CANDIDATO
TOTAL

01 018 ADIEL DA SILVA CHAVES 34

02 010 AGNALDO RIBEIRO DA SILVA 34

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2955712d0b3b79380e22177397b0063e87a1ed28

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 451 / 2023 :: TERÇA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/1

1/
20

23
 1

8:
42

:5
4

P
ág

in
a

2
de

 3

03 001 ANA CLEIDE A. DOS S. COSTA 38

04 027 ANA MARIA C. DE OLIVEIRA 37

05 003 CLAUDIO LICE DOS S. LEITÃO 39

06 030 GILBERTO GOMES BRITO 37

07 005 GILSON JOSÉ FERREIRA 39

08 016 HERISON ARRUDA DO CARMO 39

09 009 JAQUILENE DOS S. A. SOUSA 36

10 020 MINELCIRENE B. DE SOUSA 33

11 007 NÚBIA ROMÃO SOBRAL COSTA 35

12 025 RAIMUNDO NONATO B. DA SILVA 37

13 021 SILVANO DE C. SANTOS 36

14 013 VANUZA OLIVEIRA R. CUNHA 34

CARGO: DIRETOR ADJUNTO
VAGAS: 15

15 011 ANTÔNIO CARLOS C.DOS S. SOUSA 37

16 002 DENIZETE BARBOSA DOS SANTOS 35

17 008 DEUSILENE M. CASTRO 33

18 019 GLAUCILENE A. M . BARROS 33

19 015 JOSÉ COELHO DE SOUZA FILHO 38

20 022 JOSÉLIA DA SILVA SANTOS 37

21 006 LUIZ ALVES DA SILVA 39

22 026 MARIA DE NAZARÉ C. DE A. BEZERRA 37

23 004 MARIA LINETE B. DE SÁ 38

24 017 MARIA SONÁRIA BRITO LIMA 35

25 032 MAURINHA LÚCIA REIS 36

26 014 NÚBIA DA SILVA R. GOMES 30

27 012 RAIMUNDA LUCENA P. DOS SANTOS 39

28 024 RAIMUNDO B. DE SOUSA JÚNIOR 32

29 028 SUELÂNDIA REAIS DOS S. SANTANA 27

Formosa da Serra Negra-MA, 06 de NOvembro de 2023.

MIGUEL DA SILVA MILHOMEM
Presidente da Comissão

GARDENE RAMOS DOS REIS
Técnico da Secretaria de Educação

ALCILENE DOS SANTOS BARROS MILHOMEM
Técnico da Secretaria de Educação

AGENER MARTINS DOS SANTOS
Representante do SINSEPFOSENE

ANA MEIRES DA SILVA COSTA
Representante do Conselho Municipal de Educação

VAUDILENE DA SILVA MILHOMEM
Representante CACS/FUNDEB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2955712d0b3b79380e22177397b0063e87a1ed28

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 3 - Nº 451 / 2023 :: TERÇA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 3

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

07
/1

1/
20

23
 1

8:
42

:5
4

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA   -  AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO  PORTARIA 101/2022

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 07/11/2023 18:42:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2955712d0b3b79380e22177397b0063e87a1ed28

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-11-07T21:42:59+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO